7 4'""n" *. v1/40 W I C •

Prefeitura de
Tamboril

..) 4. ..., .... ç ..i., ,, .....
.,„... j4i ,.., c

FL.
( t>e)

_0 DF Licçç>fr
ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2023/PP-SRP

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 2023, às 09h15m, após a Pregoeira dar

quinze minutos de tolerância, na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua

Germiniano Rodrigues de Farias, s/n, bairro São Pedro — Tamboril/CE, a Pregoeira,

Sra. Raniela de Souza Santos, e a equipe de apoio constituída pelo Sr. Francisco

Marques Moura (suplente) e o Sr. Gerardo Ribeiro Soares, reuniram-se para a

realização do PREGÃO PRESENCIAL No 050/2023/PP-SRP, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES COM

INSTALAÇÃO DE PLACAS E LETREIROS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

FASE DE CREDENCIAMENTO — ARTIGO 4° INCISO VI DA LEI N° 10.520/02

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento

dos representantes e suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de

Preços e Documentos de Habilitação. Após verificação dos documentos de

credenciamento, chegou-se ao seguinte resultado:

EMPRESAS PARTICIPANTES:

EMPRESAS/CNPJ Credenciado(a)/CPF

01-F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E
EVENTOS
CNPJ: 19.608.944/0001-74

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE
SOUSA
CPF: 857.030.013-15

02-GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 31.748.439/0001-20

THIAGO MELO PRUDÊNCIO
CPF: 014.750.043-54

03-NOGMA ENGENHARIA
CNPJ: 29.667.142/0001-99

JOÃO ALBERTO PAIVA LIMA
CPF: 045.232.013-58

04-F V COSTA FILHO
CNPJ: 23.558.810/0001-63

FRANCISCO ALVES COSTA FILHO
CPF: 611.281.253-31

05-IMPRESSIONE COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA
CNPJ: 23.504.645/0001-67

ADEMIR FERREIRA
CPF: 154.909.218-97

06-GTRADE MULTINVEST GESTAO
EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 37.636.336/0001-55

ANTONIA JOYCE BEZERRA DA SILVA
CPF: 066.370.093-00

07,-COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNN: 41.250.142/0001-94

MARIA CRISTINA ARAUJO MENEZES
CPF: 071.729.863-93

08-WRT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 41.637.431/0001-78

SAMUEL MENDES GUEDES DIOGO
CPF: 041.286.423-12

09-N B DA COSTA
CNPJ: 34.165.077/0001-33

ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA
CPF: 393.498.453-34

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

.6r

lAUNIC/p
4,(

Prefeitura de
Tamboril

C
<c•

4;4 ,` -s•
41/
ir 131 2,

C-'z

10-G.M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS E
EVENTOS
CNPJ: 19.599.818/0001-09

GETÚLIO MENDES DA SILVA ROS ' DE

CPF: 001.294.783-00

11-LOCASE SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 49.701.904/0001-33

30NATHAN MADEIRA DA SILVA
CPF: 066.449.573-74

12-3 P DE SOUSA NASCIMENTO
CNPJ: 29.089.715/0001-44

JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO
CPF: 046.979.573-50

13-TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA
CNPJ: 23.460.132/0001-00

MARCYANO RODRIGUES MORORO
CPF: 704.603.373-00

14-LLM ASSESSORIA E SERVIÇOS
CNPJ: 47.891.982/0001-12

JOÃO BOSCO EVANGELISTA ALVES
CPF: 200.968.658-65

15-A T FARIAS DE SOUZA
CNPJ: 46.100.059/0001-52

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUZA
CPF: 056.536.093-07

16-LARISSA M. C. FONSECA
CNPJ: 27.062.715/0001-25

DESCREDENCIADA. MOTIVO:
apresentou cópia simples do
documento de identificação e não se
encontra presente para a verificação.

17-RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA
CNPJ: 05.652.043/0001-75

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA
CPF: 857.149.843-15

18-ALAN CESAR F DE SOUSA
CNP3:38.147,279/0001-03

ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA
CPF: 051.592.163-75

19-EPS CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 36.494.183/0001-96

DESCREDENCIADA. MOTIVO:
apresentou cópia simples do
documento de identificação e não se
encontra presente para a verificação.

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES - ARTIGO 4°

INCISO VII DA LEI No 10.520/02

Dando continuidade, a Pregoeira procedeu com a abertura das propostas de

preços, passando para os presentes para rubrica e análise. Dando seqüência, a

Pregoeira verifica se as mesmas atendem as exigências contidas no edital

supramencionado. Após análise, faz as seguintes considerações: PROPOSTAS

DESCLASSIFICADAS: A T FARIAS DE SOUZA, por deixar de apresentar Marca,

conforme modelo de proposta constante no edital; EPS CONSTRUTORA EIRELI,

por apresentar quantitativo divergente do edital; e as empresas FV COSTA FILHO,

GTRADE MULTINVEST GESTA° EMPRESARIAL LTDA e COMERCIAL VIEIRA COSTA

LTDA, apresentaram propostas de preços idênticas, inclusive no que tange os

valores unitários e totais. Além disso, as três propostas registram as mesmas

m,áïcas de impressão, cores, pontuação, alinhamento e etc. Isso configura sérios e

entares indícios de conluio entre os licitantes. Diante disso, na busca pela

minimização desta prática neste processo, esta Pregoeira resolve pela

desclassificação destas empresas. As demais propostas de preços foram

Áeclaradas CLASSIFICADAS. Em seguida foram registrados os preços individuais

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

lAu 14 C IP

Prefeitura de
Tamboril

no mapa de apuração de lances verbais, documento este do conhecimen cdosucx1.001

licitantes presentes. A Pregoeira negociou com os representantes presentes, cujo

detalhamento encontra-se registrado a seguir:

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR

1 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

20,00

2 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

600,00

3 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

497,00

4 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

150,00

5 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

6.000,00

6 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

300,00

7 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

60,00

8 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

15,00

9 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

4.000,00

10 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

6.000,00

11 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

5.000,00

12 GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

1.000,00

FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 4° INCISO XII DA LEI N° 10.520/02

Após ter sido declarada VENCEDORA do item 01, foi aberto o envelope de

habilitação da empresa GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA,

que logo foi franqueada vista aos licitantes presentes e submetida à análise por

parte da Pregoeira e sua equipe de apoio. Após análise e verificação eletrônica, a

empresa foi declarada HABILITADA por apresentar toda documentação solicitada

no edital, sagrando-se vencedora de todos os itens seguintes.

FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO — ARTIGO 4° INCISO XVIII DA LEI

N° 10.520/02

Após transcorridas as fases de propostas, lances e habilitação, e chegado ao

'ultado proferido pela Pregoeira, é indagado aos licitantes se desejam interpor

urso administrativo contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 40 inciso

III da Lei Federal no 10.520/02. Estando presentes, os representantes

declaram desistir do direito ao prazo recursal. Fica facultado o envio da Proposta

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

/mak

Prefeitura de i

Tamboril F

Ajustada no e-mail licitacai©tamboril .ce.gov.br, no prazo de 24 (vinte q

horas, conforme item 4.12-b do edital. Nada mais a ser consignado no presente

termo circunstanciado, a Pregoeira declarou encerrada a presente sessão.

Tamboril, 20/07/2023.

tax 2t(c F71
Raniela de Souza Santos

Pregoeira

ef":2---41)3 1.;(7.t..4 c  / -exa4,ti
Gerardo Ribeiro Soares

Equipe de Apoio

LICITANTES:

Francisco frfarqués
MAw

oura
Equipe de Apoio

EMPRESAS/CNPJ Credenciado(a)/CPF SSINATUFtA

01-F. J. BANDEIRA DE SOUSA
SERVIÇOS E EVENTOS
CNPJ: 19.608.944/0001-74

FRANCISCO JUARI
BANDEIRA DE SOUSA
CPF: 857.030.013-15

02-GLOBAL NEGOCIOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA
CNPJ: 31.748.439/0001-20

THIAGO MELO PRUDENCIO
CPF: 014.750.043-54

f -
n

03-NOGMA ENGENHARIA
CNPJ: 29.667.142/0001-99

JOAO ALBERTO PAIVA
LIMA
CPF: 045.232.013-58

04-F V COSTA FILHO
CNPJ: 23.558.810/0001-63

FRANCISCO ALVES COSTA
FILHO
CPF: 611.281.253-31

05-IMPRESSIONE COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA
CNPJ: 23.504.645/0001-67

ADEMIR FERREIRA
CPF: 154.909.218-97

06-GTRADE MULTINVEST GESTA°
EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 37.636.336/0001-55

ANTONIA JOYCE BEZERRA
DA SILVA
CPF: 066.370.093-00

07-COMERCIAL VIEIRA COSTA
LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94

MARIA CRISTINA ARAUJO
MENEZES
CPF: 071.729.863-93

08-WRT CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS
CNPJ: 41.637.431/0001-78

SAMUEL MENDES GUEDES
DIOGO
CPF: 041.286.423-12

09-N B DA COSTA
CNP4/. 4.165.077/0001-33

ANTONIO CARLOS BRAGA
DA COSTA
CPF: 393.498.453-34

10-G.M. DA SILVA ROSA
SERVIÇOS E EVENTOS
CNPJ: 19.599.818/0001-09

GETÚLIO MENDES DA
SILVA ROSA
CPF: 001.294.783-00

11.-LOCASE SERVIÇOS E
ASSESSORIA LTDA

JONATHAN MADEIRA DA
SILVA / I V2s4c- ' --c;.-"L? •)-( ,7. ,ric.:(C,

Centro Administrativo Julieta Alves Timbá
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

CNPJ: 49.701.904/0001-33 CPF: 066.449.573-74
12-3 P DE SOUSA NASCIMENTO
CNPJ: 29.089.715/0001-44

JOÃO PAULO DE SOUSA
NASCIMENTO
CPF: 046.979.573-50

13-TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA
LTDA
CNPJ: 23.460.132/0001-00

MARCYANO RODRIGUES
MORORO
CPF: 704.603.373-00 i/( 1(X/

14-LLM ASSESSORIA E SERVIÇOS
CNPJ: 47.891.982/0001-12

JOÃO BOSCO
EVANGELISTA ALVES
CPF: 200.968.658-65

15-A T FARIAS DE SOUZA
CNPJ: 46.100.059/0001-52

ANTONIO THIAGO FARIAS
DE SOUZA
CPF: 056.536.093-07

17-RENATO EDMO JORGE DE
OLIVEIRA
CNPJ: 05.652.043/0001-75

RENATO EDMO JORGE DE
OLIVEIRA
CPF: 857.149.843-15

18-ALAN CESAR F DE SOUSA
CNPJ:38.147.279/0001-03

ALAN CESAR FERREIRA DE
SOUSA
CPF: 051.592.163-75

Centro Administrativo Julieta Alves Timbá
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br